Nonius 173,11: ,Sententia’ sensibilitas ... –

Vertitur oenophori fundus, sententia nobis.

cp. Isid. *Orig.* I,35,3; XX,6,1; Schol. ad Pers. *S.* V,140; Consent. *G.L.* V,345,21 K.

133-4

Nonius 279,24: ,Deponere’ est desperare... –

Symmacus praeterea iam tum depositus bubulcus  
expirans animam pulmonibus aeger agebat.

cp. Non. 38,25

135

Servius auctus ad Verg. *Ecl.* VI,53: Apud veteres unus quisque eo super quod iacebat ,fultus’ dicebatur. Lucilius  
in tertio –

et pulvino fultus.

136-7

Nonius 489,14: ,Nefantia’ pro nefanda... –

Tantalus qui poenas, ob facta nefantia, poenas  
pendit.

## 138-9

Diomedes ap. G.L. I,376,12 K: Expergitus dicitur qui satiatus somno sponte evigilat. Unde et Lucilius ait–

Ergo  
e somno pueros cum mane expergitus clamo,

Cp. Prisc. ap. G.L. II,513,1 K: ... (Luvilius in III...)

## 140-1

Nonius 266,21: ,Commodum,’ integrum, totum. Lucilius–

bis quina octogena videbis  
comoda te, Capua quinquaginta atque ducenta.

## 142

Porphyrio ad Hor. S. I,10,30: ,Bilinguis’ dicitur, quoniam utraque lingua usi sunt. ...Ennius et Lucilius–

Bruttace bilingui.

Cp. Paulus ex Festo 25,20.

## 143-5

Probus ad Verg. Ecl. 326,17 H: Facelitis autem Dianaे Lucilius quoque in tertio satyrarum meminit sic–

et saepe quod ante  
optasti, freta, Messanam, Regina videbis  
moenia, tum Liparas, Facelinae templa Dianaе.

## 146-7

Nonius 11: ,Stricturae’ ... –

crebrae ut scintillae, in stricturis quod genus olim  
ferventi ferro.

## 148

Nonius 206,17: ,Forum’ ... masculini... –

Romanis ludis forus olim ornatis lucernis.

Cp. Charis. ap. G.L. 1,71,32 K.

Porphyrio ad Hor. S. I,10,53: ,Nil comis tragici mutat Lucilius Acci?’ Facit autem haec Lucilius cum alias, tum vel maxime in tertio libro.

**Vorlesung HS 07**  
**Die römische Literatur von den Anfängen bis Cicero**  
**9. Kollegstunde (15. November 2007):**  
**Die Neoteriker und “the Catullan revolution”**

Texte: 1. Catull. 1  
 2. Catull. 3  
 3. Catull. 5  
 4. Catull. 7  
 5. Catull 65  
 6. *Anthologia Graeca* 4, 1: Der Kranz des Meleagros

**Text 1:** Catull. 1 (Ed.: H. Bardon, Stuttgart 1973<sup>2</sup> (Teubner))

Cui dono lepidum novum libellum  
 arida modo pumice expolitum?  
 Cornelii, tibi: namque tu solebas  
 meas esse aliquid putare nugas,  
 iam tum cum ausus es unus Italorum      5  
 omne aevum tribus explicare cartis  
 doctis, Iupiter, et laboriosis.  
 Quare habe tibi quicquid hoc libelli,  
 qualemcumque: quod, <o> patrona virgo,  
 plus uno maneat perenne saeclo.      10